
　　新緑の候、皆様方におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

　選手多数の出場方お取り計らい下さいますようご案内申し上げます。

1 日 時

2 会 場

3 主 催

4 後 援

5 試合種目 ① 個 人 戦

　小学生３・４年生の部

  中学生女子の部

② 団 体 戦

　小学生低学年の部（４年生以下５名編成）

　小学生高学年の部（５・６年生５名編成）

　中学生の部（５名編成） 一般の部（3人編成）

6 試合方法

判定とする。

7 表 彰 ① 個人戦

② 団体戦

稚 内 市 総 合 体 育 館 （ 富 士 見 4 丁 目 ） 電 話 0162 － 28 － 1111

令和7年5月吉日

各剣道連盟会長 様

各 学 校 長 様

稚　内　剣　道　連　盟

会　長　鈴　木　　 聡

第54回青少年剣道錬成大会の開催について

　日頃より、当連盟の事業実施に際し、特段のご理解、ご協力を賜り心より厚くお礼申し上げます。

　つきましては、青少年の健全育成と剣道発展のため、貴連盟所属の少年団等に周知下さいまして、

記

令 和 7 年 7 月 20 日 ( 日 ) 午 前 7 時 開 館 ・ 午 前 8 時 30 分 開 会 式

稚 内 剣 道 連 盟

稚 内 市 ・ 稚 内 市 教 育 委 員 会 ・ （ 一 財 ） 稚 内 市 体 育 協 会

北 海 道 新 聞 社 ・ 宗 谷 新 聞 社 ・ 稚 内 プ レ ス 社

小学生１・２年生の部

 中学生男子の部

小学生５・６年生の部

優勝・準優勝・第３位（3位決定戦を行う）

① 全日本剣道連盟剣道試合・審判規則及び細則による。

②　団体戦、個人戦ともトーナメント方式とし、予め主催者側で組み合わせをする。

③ 試合時間は、個人戦・団体戦は小学生２分、中学生3分、一般4分とする。

個人戦は、勝負の決しない時は 2分で区切り勝負の決するまで行う。

④　団体戦については、勝負の決しない場合は引き分けとし、勝数、勝本数ともに

同点の場合は、代表者戦を行う。代表者戦は、1本勝負とし

2 分 で 区 切 り 勝 負 の 決 す る ま で 行 う 。

⑤ 各部門の決勝戦は、各会場で行います。

優勝・準優勝・第３位・第３位

尚、小学生１・２年の部、３ ・４年生の部は、ベスト８まで延長 2分を１回行い



8 参 加 料 ①　団体戦 1チーム 6,000円 1チーム 4,000円

②　個人戦 １人 1,000円

※参加料は申込み時に下記の口座へ振り込み願います。

当日現金の受付はいたしませんのでよろしくお願いします。

なお、個人戦のみ出場で団体戦を希望の方は、当日事務局で受付いたします。

9 申込方法 期日厳守のうえ郵送又はメールで

②申込先　〒097-0003　稚内市こまどり5丁目4番3号　T・Y こまどり２F

　　　　　　　　③　参加料振込先

10 優 勝 旗

11 審 判 員

12 そ の 他

　 　　　

（先鋒） （次鋒） （中堅） （副将） （大将）

（ 図中の点線は不要です。）

 ※　チーム編成要領

5名編成のチームを4名で出場する場合は、次鋒を欠員とすること。

昨年度優勝チームは優勝旗の返還をお願いいたします。

※振込依頼名を必ず参加申込書に記載して下さい。

審判会議を8時より行います。（2階体育館）

③ 団体戦一般の部

① 別紙申込書により 6月20日(金)

※尚、申込後都合により参加の取消、不参加の場合は参加料の返納はいたしかねます。

記号 19700 口座番号 15817161 口座名 稚内剣道連盟

金 融 機 関 名 ： ゆ う ち ょ 銀 行 （ 郵 便 局 ）

稚内剣道連盟事務局　高井　英徳   連絡先　090-7649-9219

申し込み下さい。

メール　hide494224@yahoo.co.jp

5名編成のチームを3名で出場する場合は、次鋒及び副将を欠員とすること。

四段以上の先生方、選手でご参加の先生も審判のご協力をお願いいたします。

な お 、 審 判 旗 を ご 持 参 下 さ い 。

① 目印（タスキ）は各チームで持参して下さい。

②　昼食は各自で用意下さい。ただし、審判員の昼食は大会事務局で用意します。

なお、早朝のため用意できないチームは、参加申込書に数量を記入のうえ、

申し込み下さい。（1個：700円）尚、近くにコンビニ等はございません。

③ 団体戦のオーダー表については、各チームで作成のうえ、

受 付 時 に 提 出 し て く だ さ い 。

（チーム名） 

２７ｃｍ
１３ｃｍ

７９ｃｍ
１4ｃｍ


